Sueta etiam oratione habita de vita ac virtutibus Beatorum, quos 
modo publice diximus, eos venerati sumus summaque Ipsi cum reli
gione primi invocavimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXIII mensis Aprilis, anno MCMLXXXIX, Pontificatus Nostri undecimo. 
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IV 
Venerabili Servo Dei Antonio Lucci Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS P P . } l 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Non vos me elegistis, sed ego 
elegi vos, et posui vos, ut eatis et fructum afferatis et fructus vester 
maneat » (Io 15, 16). Haec Domini verba, quibus est Apostolos allo
cutus, nos scimus posse ad omnes Apostolorum successores referri, 
ad eorum adiutores in Ordine presbyterali et ad omnes qui se Christo 
sequendo per evangelica consilia tradiderunt. Cum autem reperimus 
aliquem electum a Deo in vita plene ad effectum adduxisse divinae 
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vocationis propositum indeque copiosos edidisse fructus, nosmetipsos 
sentimus gaudio spiritali repletos et Dominum laudamus, qui mira
bilia operatur in electis suis. Huiusmodi gaudium in nobis oriri 
animadvertimus, cum eadem illa verba Domini ad Venerabilem Servum 
Dei Antonium Lucci traducimus, qui quidem electus est ut in Eccle
sia esset testis consecratus perfectionis evangelicae, sacerdos et epi
scopus secundum cor Dei. 

Servus Dei Antonius Lucci natus est Agnone in dioecesi Triven-
tina, in regione Molisana, die n mensis Augusti anno MDCLXXXII a 
piis parentibus, qui eum christiane educaverunt et mature in studio
rum viam induxerunt. Admissus ad Ordinem Fratrum Minorum Con
ventualium, novitiatum perfecit Aeserniae, et, facta anno MDCIIC pro
fessione, curriculum iniit philosophicum et theologicum, quod exple
vit in Sacro Conventu Assisiensi, nisus eodem tempore spiritum in
duere seraphici sui Patris S. Francisci. Assisii est etiam ordinatus 
sacerdos die x i x mensis Septembris anno MDCCV, et studia sacra per
rexit, quae laurea corona in theologia confecit. 

Ratione habita eius excellentis spiritalis et doctrinalis institutio
nis, Antistites ei munus delegaverunt disciplinas theologicas docendi, 
cui operam navavit fere xx annos, miro cum ardore et diligentia, in 
« Studiis Generalibus » sui Ordinis thesauros sapientiae suae com
municans cum alumnis diversarum Provinciarum, qui solidam eius 
doctrinam magni existimabant eiusque mirabantur probatam vitam 
religiosam et sacerdotalem. Eminuit, uti theologiae eximius magister 
ab anno MDCCVIII ad annum MDCCXVIII in claro Collegio Sancti Lau
rentii Maioris Neapolitani, simul se ostendens indefatigatum verbi 
Dei praedicatorem. In suo exsequendo munere Ministri regularis Pro
vinciae S. Angeli, ex Apulia septentrionali constantis et regione Mo-
lisina, Servus Dei summa cura providit de provehenda firma forma
tione spiritali et doctrinali, in Communitatibus franciscanis, Fratrum 
sodalium. 

Nominatus anno MDCCXVIIII Rector studiorum insignis Collegii Ro
mani S. Bonaventurae, decem annos hoc grave sustinuit officium, 
laudem et admirationem habens ob magnam suam et fidissimam scien
tiam theologicam et moralem obque suae vitae sanctitatem, et insuper 
se dedidit nonnullis conscribendis libris theologicis, quibus praecipua 
fidei dogmata explanaret et defenderet. Simul, generose serviens Ec
clesiae, variis Curiae Romanae Dicasteriis consultor adfuit, dum Sum
mus Pontifex Benedictus XIII anno MDCCXXVIIII eum ad sedem epi-
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scopalem Bovinensem in Apulia promovit, « episcopum sanctum et 
doctum » eum proponens. 

Et talem quidem se ostendit Antonius Lucci per x x i v episcopatus 
sui annos in illa dioecesi. Verus populi sui Pater et Pastor, eius chri
stianam vitam excitavit, cum caritate, humilitate et evangelica forti
tudine explicando munera ad ministerium sacrum pastorale pertinen
tia. Maxima cum sedulitate in spiritalem et doctrinalem formationem 
intendit cleri ; divini cultus decus provexit ; catecheticam institutio
nem auxit; fidelium vitam sacramentalem amplificavit, curasque suas 
adhibuit paternas etiam de iis, qui a fide vel ab exercitatione vitae 
christianae remoti erant, verae conversionis obtinens fructum. 

Apostolice laborans aetate et in regione, ubi indigentia hereditas 
quodammodo erat maioris partis populi, episcopus Lucci vere paupe
res anteposuit, quos omnes excipiebat, in eis Christi personam agno
scens, eosque adiuvans largitionibus cotidianis et occasionis, atque 
apostolica cum firmitudine eorum iura et legitima optata propugnans. 

Tota eius vita spiritu abnegationis et animosae ascesis notata est, 
ardentissimo Dei gloriae studio et boni proximi, ferventissima pietate 
erga Christum Crucifixum et divinam Eucharistiam necnon filiali in 
SS. Virginem Immaculatam religione. Per lectionem, studium et me
ditationem assiduam Sacrarum Litterarum in fide positus atque infi-
xus, omnia in Dei luce videbat et iudicabat. Spe fortis, in necessita
tibus non cessabat, sed fortiter fidei postulationes defendebat atque 
Ecclesiae pauperumque iura. Fervidissima in Deum inque proximum 
caritas eum omnino implebat et hoc dicto exprimebatur, quod ei fre
quens erat : « Qui Deum amat, omnia possidet ». 

Propter eximias suas virtutes Servus Dei colebatur a clero et fide
libus dioecesis, sodalibus Fratribus admirationem sui iniciebat, a Fra
tribus in Episcopatu aestimabatur. Terrenam vitam posuit die x x v 
mensis Iulii anno MDCCLII, post brevem morbum et acerbum, quem 
firma patientia et alta cum Deo coniunctione caritatis "perpessus est. 
Talem reliquit sanctitatis famam, ut sex solummodo transactis annis 
post mortem initi sint Processus Informativi apud Bovinensem Cu
riam. Causa introducta die v mensis Decembris anno MDCCLXIV, apud 
eandem Curiam Bovinensem instructus est Processus Apostolicus 
« super virtutibus », quem secutae sunt legitimae disceptationes in 
Congregationibus Antepraeparatoria, Praeparatoria et Generali, et De
cretum, die XIII mensis Iunii editum, de heroicitate virtutum, anno 
MDCCCXXXXVII.